NEMAPTAMEHT TAPUDHOI'O PET'YJIMPOBAHUSA
TOMCKOM OBJIACTU

ITPUKA3

13.12.2023 Ne 4-320/9(331)
ropog Tomck

06 yTBepskIeHNN TPOMU3BOACTBEHHONM [TPOrPaMMbl, YCTAHOBJIEHUH AOJTOCPOYHBIX
napameTpoB peryaupoBanys 1 TapudoB opranusauyy MyHUIUIIAAbHOE YHUTAPHOE
npennpusitie «baTypuHckoe kuaniHO-KoMMyHaabHOoe xo3sictso» (MHH 7002011530)
B cepe X0704HOTO BOJOCHAOKEHNS
Ha niepuoy ¢ 1 susapsa 2024 roga o 31 gexkabps 2028 ropa

B cootBerctBUM ¢ @DepepanbHbiM  3akoHOM OT 07.12.2011 Ne 416-®3 «O
BOJOCHAOKEHUM M BOIOOTBeHeHuM», IocTtaHoBiaeHneM IIpaButenbctBa Poccuiickoi
®epepanyun ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocymapcTBeHHOM peryaupoBaHuy Tapudos B chepe
BOJIOCHAOXEHMSI U BOHOOTBeldeHMs1», IlonoxkeHumeMm o [emapTameHTe Tapu@HOIO
peryaupoBanus ToMcCKoM 061acTy, YTBEPKOEHHbIM IMOCTaHOBJeHMeM ['ybepHaTopa
Tomckon o6sact or 31.10.2012 Ne 145, u peurenuem IlpaBnenus [emaprameHTa
tapudHoro peryapoBanust Tomckon obnactu ot 13.12.2023 Ne 36/2

[TPUKA3BIBAIO:

1. YTBepauTh NpPOM3BOACTBEHHYIO MPOrpaMmy opraHusanuy MyHUIUTAIbHOE
yHUTapHOe  Tpeamnpusitue  «baTyprHCKoe — SKUIUIITHO-KOMMYHAJIBHOE  XO3SIMCTBO»
(MHH 7002011530) B chepe xosiogHoro BomocHabkenns Ha nepuop ¢ 1 susapst 2024 rona
o 31 mexkabpst 2028 roga coryiacHO MPUIOXKEHMIO 1 K HACTOSIIIEMY TTPUKA3Y.

2. YCTaHOBUTh JOJITOCPOYHBIE I1apaMeTpbl PeryauMpoBaHus A1 (GOpMUPOBaHMS
Tapn®oB Ha MUTHEBYIO BOAY [IJsI MOTpeOuTesneli BaTypMHCKOTO CeNbCKOTO TOCETeHMsI
AcuHoBckoro paiosa Ha nepuof ¢ 1 saBaps 2024 roga o 31 gexa6bps 2028 roga coriacHo
IIPUJIOKEHMIO 2 K HACTOSIILIEMY TPUKA3Y.

3. YcraHoBuTh Tapudbl opraHmzauyuy MyHUIIMTIIATbHOE YHUTApHOE MpeanpusitTie
«BaTypuHCcKoe KWIMITHO-KOMMYHaabHOe xo03siicTBo» (MHH 7002011530) Ha muUThEBYIO
BOLYy sl moTpebuTesneir bBaTypuHCKOTO CelbCKOro IocesieHnsT ACHMHOBCKOTO palioHa Ha
nepuon ¢ 1 saBapsi 2024 roma mo 31 mexabpst 2028 roma ¢ KajsieHZApHOM Ppa3sObUBKOM
COTJIACHO MPWIOKEHUIO 3 K HACTOSIIEMY TTPUKA3y.

HauanbHuk genapraMeHra B.}IO. Tpanesunkos

locynapeTreHHas perucTpanys

Howmep: 1421-53/2023




I. ITaciopT HpOMU3BOACTBEHHOM IIPOrPAMMbI

2

[Tpunoskenne 1 K mpukasy

HemnaprameHTa TapudHOTO peryaupoBaHus

Tomckon ob1acTn
oT 13.12.2023 Ne 4-320/9(331)

ITonHoe HaMeHOBaHME OopraHmsannu

MyHuiunaabHOe YHUTAPHOE MPELTPUSITUE

«BaTypMHCKOe KMIMIITHO-KOMMYHAIbHOE XO3SI1ICTBO»

FOpuanueckuin aapec, TenedoH, pakc

636820, Tomckas 06macTh, ACHHOBCKHM paiioH, C.

Bbarypuno, yn. KnyOnas, 34
Ten: (38241)-41-2-10

NHH

7002011530

Cdepa gessTenbHOCTH

XoJiogHoe BogocHabKeHme

HaumeHoBaHMe YIIOJTHOMOYEHHOI'O
opraHa

HenaprameHT TapU(pHOIro peryanpoBaHus
Tomckon obnactu

KO pugnueckuit agpec, Tenedon, ¢pakc

634041, r. Tomck, np. Kuposa 41,
tes./dakc: (3822) 560-373

ITepuoa peanusanymu
IIPOM3BOACTBEHHON IIPOrpaMMBbI
(rpaduk peammsanuy MepOIPUSITIAA
MPOU3BOACTBEHHO MPOrPaMMbI)

¢ 01.01.2024 no 31.12.2028

I1. ITepeueHb MIAHOBBIX MEPOTIPUSITHIM

Ne . CToMMOCTH IO TIepUOIaM, ThIC. pyo.
By m1aHOBBIX MEepOIIPUSITUN
1/11 2024 2025 2026 2027 2028
[TnaHOBBIE MEPOIIPUSITHS TIO PEMOHTY
0OBEKTOB BOJOCHAOKEeHUS 1
1 BOJIOTIPOBOJHBIX CETEl, HATpaBJeHHbIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ha yJIy4IlIeHye KauecTBa MUTbEBOM BOJIbI
” 06CTy>kKMBaHe aGOHEHTOB
[TnaHOBbIE MEPOIPUSITHS 10
3HepProcHepPesKeHNIO U ITOBBIIIEHHUIO
2 SHepreTnueckon 3pGHeRTUBHOCTY, B TOM
YKCIIe TI0 CHMKEHUIO TIOTePhb BOABI TP
TPaHCIIOPTUPOBKE
3 | Ipyrue MmeponpusTus
Htoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I11. IT;rannpyemMbIit 06'beM ITOAAYM BOABI
Ne Haumenosauue O6Bem 1o nepuoaam, ThiC.Ky0.M.
/1 IIOKa3aTess 2024 2025 2026 2027 2028
O6bem
1 | peanusatun 6,56 6,56 6,56 6,56 6,56
BOJIBI




IV. O6bem pMHAHCOBBIX MOTPEGHOCTEN, HEOOXOAUMBIX /ISl peaaTusaluy MPOU3BOACTBEHHOM
MPOrpaMMBbI

Ne

/1

Haumenonanmne

CTouMOCTb IO TIEPUOJIaM, ThIC. PY6.

TIOKa3aTesIst 2024

2025

2026

2027

2028

O6bem
(uHaHCOBBIX
oTpe6GHOCTEN,
HEeOOXOIMMBIX
LLJIST peayiu3alum
MPOV3BOJCTBEH
HOW MTPOT PamMMbl

404,10

469,02

551,27

630,46

714,81

V. [IlnaHoBbIe

3HAYEeHUs1 IOKa3saTesien HaJAeXHOCTH,

KayecTBa M JHEPreTMYecKom

3¢ deKTUBHOCTH OOBEKTOB IEHTPATN3OBAHHBIX CHCTEM BOJOCHAOXKEHMSI M JAMHAMMKA
M3MEHEHMSI IIAaHOBbIX 3HAaYeHMI

Ne
/1

HanmeHoBaHMe ToKaszaTesist

ell.

3HaueHKe 1o epuoiamM

MU3M.

2024 | 2025 | 2026 |

2027

| 2028

ITokaszaTenn KayecTBa BOIBI

Honst npo6 MuTHEBON BOMAbI,
[I0aBaeMoM C
BOJIOTIPOBOHBIX CTAHLIVN B
pacrpeneuTe/bHYIO
BOJOIPOBOAHYIO CETh, He
COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJIEHHBIM TPeOOBaHMAM,
B 00111eM 06beMe Ipob,
OTOOPAHHBIX TI0 Pe3yIbTaTaM
MIPOM3BOACTBEHHOTO KOHTPOJIS
KauyecTBa MUTbEBOI BOMbI

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.

IUHaMMKa M3MEHEeHUS
IJTAHOBBIX 3HAUEHUI

Honst mpo6 nuUTHEBON BOAHI B
pacrnpenenauTeabHON
BOJIOIIPOBOJHOM CETH, He
COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeGOBaHMAM,
B 00111eM 06beMe Ipod,
OTOOPAHHBIX IO Pe3yabTaTaM
MIPOU3BOACTBEHHOIO KOHTPOJIS
KauyecTBa MMUTbEBOI BOMbI

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.

OVHAMMKA U3MEHEeHMS
[IJIAHOBBIX 3HAUEHUN




ITokasarenu H3aOe>KHOCTU U 6eCHepe60ﬁHOCTM BO,ZLOCHE[6)K€HI/I${

KonmnuectsBo
3a()MKCHPOBAHHBIX IIEPEPHIBOB
B IIOAAYE XOJIOTHOM BOMHI,
BO3HMKIIIMX B Pe3y/IbTaTe
aBapuii, MOBPEKIEHNUHI U MHBIX
TEXHOJIOTMYECKUX HAPYIIeHUN

en B
roj/ Km

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1.

IVMHAMMKa M3MEHeHMs
[JIAHOBBIX 3HAUYCHUI

[Tokasaresnn sHepreTnueckoit 3OPeKTMBHOCTI UCIIOIb30BAHMS PECYPCOB

Hors motephb BOJIbI B
IIEeHTPaIM30BAHHbIX CUCTEMAX
BOJIOCHAOKEHUS TIPU
TPaHCIIOPTUPOBKE B 0OLLIEM
0o0GbeMe BOIbI, IOJAHHON B
BOZOMPOBOAHYIO CEThb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.1.

JVMHaAMMKa U3MEHEHUSA
IUIQHOBBIX 3HAUEHUI

Y IenbpHbIN Pacxom,
3JIEKTPOIHEPT UM,
motpeb/geMoii B
TEXHOJIOTMYECKOM IPOLIecce
[IJISI IOATOTOBKM BOABI Ha
eauHuIly 06beMa BOJIbI,
OTITyCKAeMO B CETb

kBrt.u/
Ky6.M

0,77

0,77

0,77

0,77

0,77

5.1.

IVHAaMMKa U3SMEeHEeHMS
[JIAHOBBIX 3HAUYEHU

1,00

1,00

1,00

1,00

Y nenbHbIN pacxoy
3JIEKTPOSHEPT UM,
IOTPebIISIEMON B
TEXHOJIOTMYECKOM IIpoliecce
TPAHCIIOPTUPOBKU BOMABI Ha
enuHUIy 06bema
TPaHCIIOPTUPYEMOI BOJbI

KBr.u/
Ky6.M

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.1.

IVMHAaMMKa U3MEeHeHUs
[JIAHOBBIX 3HAYEHUI




VI. OTtuer 06 MCHOJHEHMM IPOU3BOJACTBEHHON IIporpaMmbl M pacueT 3hdeKTMBHOCTU
MPOM3BOACTBEHHON MIPOrPAMMBI

Ne Bup raHoBBIX Cymma 3a 2022 rof, ThIC. pyo.

/1 MEPOTPUSITUI TJIaH dakt OTKIJI

I1naHOBbIE MEPOIIPUATHS
10 PEMOHTY OOBHEKTOB
BOJIOCHAOKEHUS U
BOJIOTIPOBOJTHBIX CETEMN,
HalpaBJieHHbIe Ha
yayullieHne KauecTBa
TIMTHEBOI BOMBI,
06CTYKMBaHNUSI AaO0OHEHTOB

0,00 0,00 0,00

[TnaHOBBIE MEPOIIPUATHS
TIO SHEProcOepeskKeHnIO U
TIOBBILIEHNIO
DHEePreTUYeCKOo
3(pdHeKTUBHOCTH, B TOM
UKCJIe TI0 CHUKEHUIO
MOTEPb BOMBL IIPHU
TPAHCIIOPTUPOBKE

0,00 0,00 0,00

3 | Ipyrue MeponpusTus 0,00 0,00 0,00

VToro 0,00 0,00 0,00

O6mbem nomaun (TPaHCIIOPTUPOBKYU, OUMCTKN) BOJIBI

Ne HaumenoBanue O6mbem 3a 2022 rop, ThIC. Ky6.M.

n/a IIoKa3aTenas [J1aH dakr OTKIJI

1 O6bem peanusalun 8,32 5,79 -2,53

O6beM (DUHAHCOBBIX IOTPEOHOCTEN, HEOOXOAMMBIX [JIS peau3alyy IIPOU3BOIACTBEHHOM
TIPOTrPaMMBbI

Ne Cymma 3a 2022 rog, ThiC.py0
HanmeHoBaHMe mokasaTeJs
/11 TJ1aH akT OTKJI
O6beM pMHAHCOBLIX OTPEOHOCTEN,
1 HEOOXOAMMBIX IIJI PeaIn3alyumn 409,69 430,62 20,93
MPOM3BOACTBEHHONM ITPOTrPaMMbI




BrITlosTHEHME TJIAaHOBBIX 3HAUEHUN TIOKAasaTesiell HaJeKHOCTM, KauecTBa U SHEPTeTUUECKO
5 GEeKTUBHOCTY OOBEKTOB LIEHTPAIM3OBAHHBIX CUCTEM BOAOCHAOKEHUS

Ne ell. 3uavenne 3a 2022 rop,

Haumenosanne nokasaress
/1 U3M. IJIaH ‘ (baxr ’ OTKJI

IToxkasarenn kauecTBa BOJbI

Hosst 1pod TUThEBO BOJIBI,
TIOZaBaeMOJ C BOJIOIIPOBOIHbBIX
CTaHLMI B paclpeeIuTeIbHYI0
BOIOIPOBOIHYIO CETb, HE

1 | COOTBETCTBYIOIIMX YCTAHOB/IEHHBIM % 0,00 25,00 25,00
TpeboBaHusIM, B 00111eM 06beMeE IIPoo,
OTOOPAHHBIX TIO Pe3y/IbTaTaM
MPOU3BOACTBEHHOTO KOHTPOJIS
KauecTBa MUTHEBON BObI

[ ons mpob NUTbEBON BOABI B
pacIipeeanTe/IbHON BOAOIPOBOSHON
CeTH, HE COOTBETCTBYIOIIUX

2 | yCTaHOBJIEHHBIM TPeOOBAaHMSM, B % 0,00 0,00 0,00
ob111eM 06BeME P06, OTOOPAHHBIX 10
pesy/bTaTaM IIPOU3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJISI KAUeCTBA MUTHEBOM BOIbI

ITokasaTenyu HagEeKHOCTH U HecriepebOIHOCTI BOJOCHAOKEHMS

KommuecTtBo 3apmKCHMpOBaHHBIX
MepepbIBOB B TI0Ja4Ye XOIOIHOM BOZIBI,
1 | BOBHMRIINMX B Pe3ybTaTe aBapui,
TTOBPEXIEHUI Y WHBIX
TEXHOJIOTMYECKUX HapYIIeHUN

el B

ron/ K 0,00 0,00 0,00

ITokasaTenu sHepreTuyueckon 3OGERTUBHOCTY UCITOIb30BAHUST PECYPCOB

Lo noTepb BOALI B
LIEHTPATN30BAHHbBIX CUCTEMAX
BOJIOCHAOKEHUSI IIPU

1 % 0,00 0,00 0,00
TPAaHCIOPTUPOBKE B 00111eM 0H6beMe
BOJIbI, TOAAHHON B BOAOIIPOBOAHYIO
CeThb
Y nenbHbIN pacxof 37AeKTPOSHEPIiH,
oTpe6J/IIeEMON B TEXHOJIOTMYECKOM
kBTt.u/
2 | mpolecce i IOATOTOBKYM BOABI HA VB 0,77 3,51 2,74
eAVHNIY 00beMa BOJIbI, OTITyCKaeMoi o
B CEThb
Y nenbHbIN pacxo/t 5JeKTPOIHEPTUN,
MOTPeBISIEMOI B TEXHOJIOTUUECKOM
kBTt.u/
3 | mpoluecce TPaHCIOPTUPOBKY BOABI Ha KY6.M 0,00 0,00 0,00

eqVHUIY 00beMa TPaHCIIOPTUPYEMON
BOJbI
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[Tpunoskenne 2 K mpukasy
HemnaprameHTa TapudHOTO peryaupoBaHus

Tomckon ob1acTn
oT 13.12.2023 Ne 4-320/9(331)

Honrocpouynbie TapaMeTpbl peryaMpoBaHys,
yCTaHaB/IMBaeMble Opranmusanyuy MyHUIMIIaIbHOE YHUTApHOE IIpeanpusitie «baTypuHckoe
SKUUIIHO-KOMMYHabHoe XossiicTeo» (MHH 7002011530) na 2024-2028 rogsr
11 dopmupoBaHus TapudOB Ha MUTHEBYIO BOAY AJIs1 MOTpebuTesnel barypuHckoro
CeJIbCKOTO IoceeHss ACMHOBCKOTO paiioHa ¢ MCIIOJIb30BaHMeM METONa MHAEKCALIUU
YCTaHOBJIEHHBIX TapnudoB

Ne Haumenosanme En. Top

/11 IoKasaress U3M. 2024 2025 2026 2027 2028

basoBbIi1 ypoBeHb TBIC.

400,69 400,69 400,69 400,69 400,69
OTepaIMOHHBIX PAaCXOloB | pyo.

WNupekc apdhekTBHOCTH

% 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
OIepPaIMOHHBIX PACXOLOB

HopmatusHbiit ypoBeHb
pUOBLIU

[TokazaTenu
sHeprocOepeskKeHust u
SHepreTUYeCcKomn

3 PeRTUBHOCTU

Hosg morepb BOIbI B
LIeHTPaIM30BaHHbIX
CUCTEMaxX BOJOCHAOKEeHMs
4.1 | npu TpaHCIOPTUPOBKE B % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00111eM 06'bEME BOJIbI,
TIOOaHHOM B
BOJIOTIPOBOHYIO CEThb

Y nenbHBIN pacxop
9JIEKTPOIHEPTUH,
notpeb/IeMoit B KBT.
TEeXHOJIOTTYECKOM y/
TIpoliecce JJist MOATOTOBKM | KyO.
BOJbI HA eMHUITY 0ObeMa M
BOJIbI, OTITYCKaeMOli B
CeThb

4.2 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77

Y nenbHBIN pacxop
9JIEKTPOIHEPTUH,
notpeb/IeMoit B
TEXHOJIOTMYECKOM

4.3 | mpouecce
TPaHCIOPTUPOBKU BOJIbI
Ha eIMHUITY 00bemMa
TPaHCIIOPTUPYEMON BOJIbI,
OTITyCKaeMOM B CEThb

KBT.
q/

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ky0.
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[Ipunosxkenne 3 K mpukasy
HemnaprameHTa TapudHOTO peryaupoBaHus
Tomckou obacTu

ot 13.12.2023 Ne 4-320/9(331)

Tapudnr oprannsanyy MyHUIIMITAIBHOE YHUTAapHOeE Mpeanpusitue «barypuHckoe
SKWIMILHO-KOMMYHasbHOe Xo3s1ictBo» (MHH 7002011530) B cdepe X0a0mHOIO
BOJIOCHAOKeHMs [Jis1 moTpebuTesielt baTyprHCKOro cebCKOro nocejieHus: ACMHOBCKOTO
paiiona Ha nepuop ¢ 01.01.2024 mo 31.12.2028

Tapud, py6./Mm.Ky0.
Torpe6ureny Haumenosanne I'pynma } Tlepuon, neiicTBus TapudoB
ToBapa (yCIyru) noTpeduTesen
Top, 01.01-30.06 | 01.07-31.12
2024 57,30 65,89
TIpoune 2025 65,89 77,09
norpeburen 2026
(HIIC se 77,09 90,97
gmpefmenn npeycMoTpeH)* 2027 90,97 101,23
aTyPUHCKOTO
Cenbckoro UTbeBas BOJa 2028 101,23 116,68
TIOCeJIeHMSI A 2024 57,30 65,89
Ac1HOBCKOIO
. 2025
panoHa Hacenenne 65,89 77,09
(HIC ne 2026 77,09 90,97
ety CMOTPEH)” 2027 90,97 101,23
2028 101,23 116,68

* B coorBercTBuM ¢ nmyHKTamu 2,3 cratbu 346.11 Hamorosoro kopekca Poccurickoit @enpepanym
("4acTh BTOpasi) OpraHM3aly, MHAMBUAYAIbHbIE TPEAIPUHUMATEN, IPUMEHSIONINE YITPOLIEHHYIO
CUCTEMY HAaJOroO6JIOKEHNSI, He MPU3HAIOTCS HAJIOrOIUIaTeNbIIMKAMM Hajaora Ha O06aB/IEHHYIO
CTOMMOCTb.




